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Karlstads kommun deltar i Europan 18
med Våxnäs – en framtidssatsning för
hållbar stadsutveckling

Karlstads kommun är stolta över att delta i den internationella arkitektur- och
stadsbyggnadstävlingen Europan 18, där unga arkitekter, stadsplanerare och
landskapsarkitekter från hela Europa får möjlighet att utveckla framtidens
hållbara stadsmiljöer. Våxnäs industriområde är ett av tävlingsområdena där
visionära idéer nu efterfrågas för att omvandla området till en dynamisk och
inkluderande stadsdel.



– Våxnäs är en av våra prioriterade större stadsdelar där vi vill se en ökad
trygghet och attraktivitet och det här är en fantastisk chans att få in nya idéer
om hur vi kan skapa en levande stadsdel där människor kan bo, arbeta och
trivas, säger Anders Tallgren (S), ordförande stadsbyggnadsnämnden.

Årets tävlingstema, Re-sourcing, fokuserar på återanvändning och
omdefiniering av resurser – både fysiska, sociala och ekologiska. Deltagarna
ska ta fram strategier som bidrar till en mer hållbar och attraktiv stad.

– Vi ser en stor potential i Våxnäs och ser fram emot innovativa förslag som
kan stärka områdets koppling till resten av Karlstad. En internationell tävling
som detta kan säkert ge oss en ny och unik vinkel på hur Våxnäs kan
utvecklas, säger Marie Janäng, stadsbyggnadsarkitekt och en av dem som
arbetar med Våxnäs deltagande i tävlingen.

Våxnäs industriområde har idag en blandning av verksamheter och
idrottsanläggningar, men Karlstads kommun vill utveckla det till en mer
multifunktionell stadsdel med bostäder, företag, offentliga mötesplatser och
grön infrastruktur. En viktig aspekt är att integrera grönområden som I2-
skogen och hantera framtida klimatutmaningar.

– Att delta i Europan 18 ger oss möjlighet att utforska nya lösningar för
hållbar stadsutveckling. Vi hoppas att tävlingen ska ge oss inspirerande och
genomförbara idéer som kan bli en viktig del av Karlstads framtida
utveckling, säger Per Anders Olsson, stadsbyggnadsarkitekt.

Europan 18 startade den 3 mars 2025 och vinnande bidrag presenteras den
17 november 2025. Vi ser fram emot att följa tävlingsprocessen och ta del av
de visionära förslag som kan forma Våxnäs framtid.

För mer information, vänligen kontakta:
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